% Ego Gabriel de Domino Gabriel iudex Placie testor,

% Ego Manfridus de Bonamico qui supra puplicus regius eiusdem terre Placie /
notarius presens puplicum instrumentum scripssi et meo signo signavi.

b}
1361, settembre 6, indizione XV, Piazza

I coniugi Lorenzo de Biada e Abenante de Bisurra, in presenza del giudice Andrea de
Vetula e del notaio Enrico Bocacio, disponendo per testamento reciproco, nominano erede
quello che fra loro gli sopravvivera.

Originale: [A], TAB, perg. 539 (gia 1. 59. E. 49.) di mm. 322 x 420,

A tergo: «1361, 6 septembris. Ex actis Henrici Boccacii. In Reg. a car.135. / Testamentum
magistri Laurencii de Biada ac Abbenantis jugalium in quo ordinaverunt quod omnia bona sua he-
reditaria remaneant monasterio nostro de Lichodia et dicti testatores erant de Platia, / Iste magister
Laurentius fuit filius Canzelli prout ex quibusdam contractibus que sunt in monasterio apparet. Et
h[..] quia dictus Canzellus habuit fratrem qui similiter nominabatur magister Laurentius ut ex te-
stamento dicti Canzelli apparet. / V.D.20 / n.° 2. / Reg. ar. II. F. car. 51. a tergo. / Testamentum
magistri Lauren/cii de Biada terre Placie et Abi/nantis uxoris eius in quo institw/erunt heredem
monasterium Sancte Marie de Lico/dia super omnibus bonis suis. Factum de anno Domini
M.°CCC.LXI. mensis septembris / VI die / videlicet monasterium habuit multas possessiones ex
isto testamento prout apparet in diversis instrumentis reservatis in sacco / Placie. / et imo quin erit
opus querere ibi quia non sunt / posita in registro ipsa instrumenta».

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo
sexagesimo primo die menssis septembris sexto eiusdem quintede/cime indicionis re-
gnante serenissimo domino domino nostro rege Friderico Dei gracia inclito rege Sicilie ac
Athenarum et Neopatria duce sui sa/cri regiminis anno sexto, feliciter, amen. Nos An-
dreas de Vetula iudex terre Placie Henricus Bocacius regius puplicus tocius insule Si-
ci/lie notarius et testes infrascripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto pu-
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plico notum facimus et testamur quod magister Laurencius de Bi/ada et Abenans mulier
iugales habitatores eiusdem terre presentes coram nobis in ecclesia Sancti Salvatoris terre
Placie sani et sospites ac re/cte locucionis existentes timentes ne forte decederent intestati
cum morte sint certiores et nil certiores in ora mortis suum nucupa/tivum finalem et ul-
timum condiderunt testamentum anichilantes prius et anullantes omnia alia testamenta
seu codicillos olim per eos condita preter presens / testamentum quod valere voluit iure
testamenti nucupativi et si iure testamenti nucupativi valere non potest valeat saltim iure
codicillorum / seu donacionis causa mortis vel cuiuslibet alterius ultime voluntatis eorum
in quo quidem testamento heredes eis instituerunt alter alteri videlicet si dicta / Abenans
mori contingerit ante dictum Laurencium virum suum instituit heredem dictum Lauren-
cium sub modo et forma infrascripta, videlicet quod si dictus Lau/rencius permanerit to-
to tempore vite sue quod usufruat omnia bona hereditaria dicte Abenantis et post mor-
tem dicti Laurencii voluit quod omnia / predicta bona hereditaria remaneant et remanere
debeant monasterio Sancte Marie de Ligodia de terra Paternionis preter infrascripta lega-
ta. Volu/it eciam quod si dictus Laurencius convolaverit ad secundam votam omnia bona
predicta hereditaria remaneant et remanere debeant dicto monasterio / Sancte Marie de
Ligodia et simili modo et forma si dictus Laurencius mori contingerit ante dictam Abe-
nantem instituit heres sibi universsalem dictus / Laurencius dictam Abenantem uxorem
suam dummodo quod dicta Abenans uxor et heres statim post mortem dicti Laurencii
accipiat et induat se in ordine sive de or/dine Sancti Benedicti et si induit se de ordine
Sancti Benedicti quod dicta Abenans utatur et usufruat omnia bona hereditaria predicta
to/to tempore vite sue et post mortem voluit et mandavit idem Laurencius ut